
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от п. Конышевка №

Об организации районного трудового соревнования за достижение 
высоких результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых 

культур в 2018 году

В целях проведения уборки урожая зерновых и зернобобовых 
культур в 2018 году в максимально сжатые сроки, усиления материальной 
заинтересованности работников в повышении производительности труда и 
качества уборочных работ Администрация Конышевского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать районное трудовое соревнование за достижение 
высоких результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур 
в 2018 году.

2. Утвердить условия районного трудового соревнования за 
достижение высоких результатов на уборке урожая зерновых и 
зернобобовых культур в 2018 году (прилагаются).

3. Образовать районную комиссию по организации и подведению 
итогов районного трудового соревнования за достижение высоких 
результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2018 
году и утвердить ее прилагаемый состав.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Конышевского района Курской 
области Н.А. Никулину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Д.А. Новиков
Глава Конышевскоп) района__ 
Курской области ( ШЛи&Л/

А



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Конышевского района Курской 
области
от 2018 г № в

УСЛОВИЯ
районного трудового соревнования за достижение высоких 

результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в
2018 году

В районном трудовом соревновании за достижение высоких 
результатов на уборке урожая зерновых культур (без кукурузы на зерно) и 
зернобобовых культур в 2018 году принимают участие предприятия всех 
форм собственности, относящиеся к сельскохозяйственной отрасли, 
занимающиеся выращиванием зерновых культур на территории района, 
труженики сельскохозяйственного производства, работающие на уборке 
зерновых, в том числе руководители и специалисты хозяйств, 
комбайнеры, водители на перевозке зерна от комбайнов.

Подведение итогов трудового соревнования 
и награждение победителей:

1. Сельхозтоваропроизводители:

победителем трудового соревнования за достижение высоких 
результатов на уборке урожая зерновых (без кукурузы на зерно) и 
зернобобовых культур в 2018 году признается сельхозпредприятие 
независимо от формы собственности, получившее наивысшую 
урожайность среди сельхозтоваропроизводителей района, закончившее 
уборку урожая в сжатые сроки с минимальными потерями, не 
допустившее случаев травматизма среди работников
сельскохозяйственного предприятия.

Руководитель хозяйства награждается Почетной грамотой 
Администрации Конышевского района Курской области

2.Комбайнёры:

победителем трудового соревнования за достижение высоких 
результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2018 
году признаётся:

комбайнер, добившийся наивысших намолотов зерна на комбайне, 
но не менее:

комбайн марки:



«CLASS (TUKANO -450/440/430)» 
«Полесье», «ДОН-1500» 
«Акросс», «Мега-1700» 
«Вектор», «Лида» ,«Ньюхолланд» 
«Енисей»
«Нива»

- 10000 центнеров
- 6500 центнеров
- 5000 центнеров,

- 12000 центнеров

не допустившие нарушений трудовой дисциплины и показавшие хорошее 
качество уборки урожая.

Победитель награждается Почетной грамотой Администрации 
Коньтшевского района Курской области.

3. Водители:

победителем трудового соревнования за достижение высоких 
результатов на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2018 
году признается водитель, перевезший наибольший объем зерна от 
комбайнов на автомобиле, но не менее: 

автомобиль марки:

центнеров;
не допустивших нарушений трудовой дисциплины и правил 

дорожного движения.

Победитель награждается Почетной грамотой Администрации 
Конышевского района Курской области.

Порядок подведения итогов трудового соревнования:

условия соревнования доводятся до соревнующихся предприятий 
АПК района в форме информаций и разъяснений.

Одновременно предприятия АПК разрабатывают свои условия 
соревнования и организуют его непосредственно на производстве.

По завершению уборки урожая сельхозпредприятия представляют 
комиссии предложения, характеристики на передовиков и на основе 
анализа деятельности периода уборочных работ комиссия подводит итоги 
соревнования.

КАМАЗ
центнеров;

ЗИЛ
центнеров;

ГАЗ-53

10000

7500

6000



вручение Почётной грамоты победителям районного трудового 
соревнования за достижение высоких результатов на уборке урожая 
зерновых и зернобобовых культур в 2018 году производится Главой 
Конышевского района Курской области или по его поручению 
заместителем Главы Администрации Конышевского района в 
торжественной обстановке на районном совещании, посвященном Дню 
работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
на основании постановления Администрации Конышевского района 
Курской области «Об организации районного трудового соревнования за 
достижение высоких результатов на уборке урожая зерновых и 
зернобобовых культур в 2018 году».

Вручение Почётных грамот :



УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
Конышевского района 
Курской области 
от 2018 г №

СОСТАВ

районной комиссии по организации и подведению итогов 
районного трудового соревнования за достижение высоких результатов 
на уборке урожая зерновых и зернобобовых культур в 2018 году

Новиков Д.А. - Глава Конышевского района Курской 
области (председатель комиссии)

Никулина Н.А - заместитель Главы Администрации 
Конышевского района Курской области 
(заместитель председателя комиссии)

Москвин А.Н. -начальник отдела аграрной политики 
Администрации Конышевского района 
Курской области (секретарь)

Тоичкин В.В. - ИП глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Тоичкин В.В. (по согласованию)

Пыхтин В.И. - генеральный директор ООО « Экопродукт» 
(по согласованию)

Бушин А.А. - главный редактор АУКО «Редакция газеты 
«Трибуна» (по согласованию)


